Maxime attendenda venit etiam posterior decreti pars. Haud infrequenter evenit, ut quis domicilium habens in una parochia, vult illud transferre in aliam, et de facto in illam sese transfert. Sed quum in priori jam proclamationes factæ sint aliæque formalitates, cupit in eadem contrahere. Parochus autem ignorans mutationem domicilii assistit matrimonio, quod nullum est, quia cum animo eligendi domicilium in aliquo loco, sufficit unius diei commoratio, ut quis subditus sit parochi novi, coram quo, non autem priori, contrahi debet. Optime potest Episcopus generaliter delegare in hoc casu parochos prioris domicilii sponsores, ad mentem resolutionis S. C. Conc. in una Coloniensi. Et ita praxis probata a S. C. Conc. iterum consecratur a S. O.

Anno proxime elapso, vir **acathol**-
cus et puella catholica, uterque **oriun**-
dus ex Roumania, ubi **domicilium**
habent, postquam per duos **vel** tres
annos varia itinera susceperint, **quin**
domum reversi sint, in civitatem N.
venerunt.

Proposuerant ibi **commorari** per
tres menses, et domum ad **habitan-**
dum per spatium trimestre **pretio**
locaverant.

Elapso autem trimestri, **cogitave-**
runt de matrimonio inter se **contra-**
hendo. Vir erat liber ad **matrimonium**
contrahendum, puella stabat **cum**
matre vidua et erat pariter **libera**.
Quum vero lex civilis **præscribat**, ut
quis per sex menses **commoretur** in
loco ubi vult **matrimonium** **contra-**
here, habitationem in civitate **prædic-**
ta prorogarunt iterum ad tres **men-**
ses, et, mense Novembri, **quum** jam
per sex menses ibi **commorati fuerint**,
Officialem adierunt, **dispensationem**
super impedimento mixtæ **religionis**
et licentiam **matrimonii celebrandi**
petierunt.

Prædictus Officialis **hæsit quæren-**
do utrum præfati sponsi **acquisiverint**
quasi **domicilium** sufficiens ad **matri-**
monium. Equidem per sex menses in
dicta civitate **commorati fuerant**; sed
quando illam ingressi erant **non** sibi
proposuerant **habitare** per **majorem**
partem anni. Elapsis tribus **men-**
sibus, cogitaverant de **matrimonio**
ineundo et iterum proposuerant **ha-**
bitare per tres alios menses **tantum**,
ut compleretur spatium **semestre** re-
quisitum ad **matrimonium a lege**
civilis.

Deficiente intentione **habitandi** per
majorem anni partem, Officialis, ex
consulta peritorum **Canonistarum**,

existimavit **sponsos non acquisivisse**
quasi **domicilium** in illa civitate, ac
proinde se non habere facultatem **dis-**
pensandi nec licentiam concedendi ad
matrimonium contrahendum. Sponsi
vero, cum omnia paraverint ad **nup-**
tias, **contractum civilem** iniverunt et
ad aliam regionem profecti sunt.